
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 47 del 12-03-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.116 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  47 DEL  12-03-2021 
 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI TUTORAGGIO CERTIFICAZIONE COVID 2019 - 

AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLA DITTA MAGGIOLI SPA - CIG 

ZAD30FC5A2 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano 

l’attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e 

dei programmi definiti con gli atti di indirizzo dell’organo politico; 

Premesso che l’art. 106 del D.L. n. 34/2020 ha istituito il Fondo per le funzioni fondamentali 

(cosiddetto «fondone») destinato a ristorare i Comuni e le Province del mancato gettito delle entrate a 

causa emergenza COVID-19 e sostenere, contemporaneamente, le spese per l’erogazione dei servizi 

fondamentali, e che l’art. 39 del D.L. n. 104/2020, oltre ad incrementare le risorse destinate al Fondo 

funzioni fondamentali, ha introdotto l’obbligo di certificazione del Fondo prevedendo che, entro il 30 

aprile 2021, gli Enti Locali dovranno trasmettere al Ministero delle Economie e Finanze – 

Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato una certificazione attestante la perdita di gettito 

connessa all’emergenza epidemiologica da Covid-19, al netto delle minori spese e delle risorse 

assegnate a vario titolo dallo Stato a ristoro delle minori entrate e delle maggiori spese connesse 

all'emergenza sanitaria;  

Preso atto che l’art. 1 c. 830 della L. 178/2020 (Legge di Bilancio 2021) ha apportato la modifica 

all’art 39 del D.L. 104/2020, convertito, con modificazioni, dalla L. 126/2020, al c. 2, spostando di 

fatto la scadenza del 30 aprile 2021 al 31 maggio 2021;  



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 47 del 12-03-2021   -  pag. 2  - 

Considerato che in caso di mancato invio della certificazione, verrà applicata una sanzione pari al 

30% delle somme complessivamente ricevute, da restituire in 10 annualità a partire dal 2022. Il 

recupero sarà disposto mediante riduzione del fondo di solidarietà comunale/fondo sperimentale di 

riequilibrio e, in caso di incapienza, mediante decurtazione degli incassi IMU/IPT;  

Rilevato che l’attività di redazione della certificazione del Fondo Funzioni Fondamentali dell’anno 

2020, necessaria anche ai fini del rendiconto 2020 per la quantificazione dell’avanzo vincolato 2020 e i 

riflessi sul bilancio 2021, risulta essere un’attività complessa e specifica per la quale si rende necessario 

affiancare il personale dell’ufficio ragioneria con professionisti esterni specializzati nella gestione degli 

adempimenti di legge in ambito di contabilità; 

Vista l’offerta presentata in data 12/03/2021 dalla ditta Gruppo Maggioli, con sede in Via del 

Carpino n. 8, Santarcangelo di Romagna (RN) – P.Iva 02066400405, relativa al servizio di supporto 

alla certificazione del Fondo Funzioni Enti Locali per emergenza Covid-19, per un importo di € 550,00 

oltre Iva al 22%, per un totale di € 671,00; 

Richiamata la L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019), che esclude l’obbligo di ricorrere alla 

piattaforma Consip per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore ad € 5.000,00; 

Verificata la disponibilità finanziaria al cap. 94/4 “Spese funzionamento uffici – Servizi 

amministrativi” (cod. bil. 01.03-1.03.02.16.999) e ritenuto pertanto procedere ad assumere un adeguato 

impegno di spesa per complessivi € 671,00 del bilancio di previsione 2021-2023 gestione e 

competenza; 

Visto il CIG ZAD30FC5A2 rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

Vista l’attestazione della regolarità contributiva comprovata dal DURC protocollo 

INPS_26511372, valido fino al 09/10/2021; 

Riconosciuta, per gli effetti dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/2000, la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnico e contabile della presente determinazione;  

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153 c. 5 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e sm.i.; 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i; 

D E T E R M I N A 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di affidare alla ditta Gruppo Maggioli, con sede in Via del Carpino n. 8, Santarcangelo di Romagna 

(RN) – P.Iva 02066400405 la fornitura del “Servizio di supporto alla certificazione del Fondo Funzioni 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 47 del 12-03-2021   -  pag. 3  - 

Enti Locali per emergenza Covid-19” al prezzo di € 550,00 oltre iva per un totale di € 671,00, secondo 

le caratteristiche tecniche previste nell’offerta allegata; 

Di impegnare tale somma al cap. 94/4 “Spese funzionamento uffici – Servizi amministrativi” (cod. bil. 

01.03-1.03.02.16.999) del bilancio di previsione 2021-2023 gestione e competenza che, allo scopo, 

offre adeguata disponibilità finanziaria; 

Di dare atto che la liquidazione avverrà con separato e successivo atto dietro emissione di idonea 

fattura digitale e previo accertamento della regolare consegna del materiale; 

Di Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del Comune 

di Muccia. 

 

 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 47 del 12-03-2021   -  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 12-03-2021 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    80 del 

12-03-2021 

 

 

 

 

Muccia, 12-03-2021 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     22-06-

2021                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 12-03-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

